Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ЦЕНОВОЙ И ТДРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 года Ne 50/1
Великий Новгород

о внесении изменений в постановление
комитета по ценовой и тарифной политике области

от 'l5.1 2.2015 Ng 53/9

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года Ns 416-Ф3
(О ВОДОСнабЖеНии и водоотведении), постановлением Правительства
РОССИйСкой Федерации от 13 мая 2013 года Ns 406 (О государственном
РеГУЛИРОВанИи тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения>, Положением
о комитете по ценовой и тарифной политике области, утверщденным
ПОСТаНОВЛеНИеМ Правительства Новгородской области от 21.07.2016 Ns 25В, и на
основании обращений муниципального унитарного предприятия Великого
Новгорода кТеплоэнерго) от 26.04.2016 Ns 1765, от 04.10,2016 Ns 3269, от
1В,1 1 .2016 Ns 3849 комитет по ценовой и тарифной политике области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВНеСти в постановление комитета по ценовой и тарифной политике
областИ от 15.12,2015 Ns 53/9 кО производственной программе, долгосрочных
параметрах реryлирования и тарифах в сфере горячего водоснабжения
муниципального унитарного предприятия Великого Новгорода <<теплоэнерго> на
2016-2018 годы>> следующие изменения:

1.1. Изложить приложение Ns '1 в следующей редакции:

<Приложение Ng 1

к постановлени}о комитета
по ценовой и тарифной
политике области
от 15,12,2015 Ns 53/9

производственная программа в сфере горячего водоснабжения
мун и ци пал ьного ун итарного предприятия Вели кого Новгорода

t<Теплоэнерго> на 2016-20,|8 годы

Раздел 1. Паспорт Производственной п
МУП к ло 9неDгоD

r'tr{цВход. Л}
чи,

t

подпись
r'A

2О17 год
показатели

раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

2

I

Срок реализации
мероприятияNs

п/п
3

Ns
п/п

показатели ед. изм, 2016 год 2017 год 2018 год

3 4 5 6
1 2

1

0 0
1.1 .

доля проб горячей воды в тепловои
сети или в сети горячего
водоснабжения, не
соответствующих установлен н biM

требованиям по темпераryре, в

общем объеме проб, отобранных по

резул ьтатам п роизводственного
контроля качества горяyýй_Е9дч__

оь 0

1.2,

доля проб горячей воды в тепловой
сети или в сети горячего
водоснабжения, не
соответствующих установленн ым
требованиям (за исключением
температуры), в общем объеме
проб, отобранных по результатам
производственного контроля
качества горячей воды

о/о 18,6 0 0

2.
Показатель надежности и
dлл-апабпйцагT и п.rпоснабжения

ед./км 0 0

| количество перерывов в подаче

| воды, зафиксированных в местах
l исполнения обязательств
| орr"""."цией, осуlllествляющей
| горячее водоснабжение, возникших

| в ре.улоrате аварий, повреж,дений

| " "H"rx
технологических нарушений

2.1. | на объекгах централизованнои
l системы горячего водоснабжения,

| принадлежаших организации,
l осуществляющей горячее
l водоснабжение в расчете на|-
|
протяженность водопроводнои сети

|вгод

Раздел 6.
энергетической

плановые значения показателей надежности,
эффективности объектов централизованных

водоснабжения

качества и
систем горячего

-4

3
Показатель энергети ческой
эффекгивности

3.1
удельное количество тепловои
энергии, расходуемое на подогрев
горячей воды

Гкал/
куб.м

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы

Ns
п/п

показатели Ед, изм.
На

01 .01 .2016
На

з1.12.2018 flинамика

1 2 3 4 5 6

1
Показатели качества горячей
воды

1,1.

доля проб горячей воды в
тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не
соответствующих
установленным требованиям по
темпераryре, в общем объеме
проб, отобранных по
результатам производственного
контроля качества горячей воды

% 0 0

1.2.

доля проб горячей воды в
тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не
соответствующих
установленным требованиям (за
исключением темпераryры), в
общем объеме проб, отобранных
по результатам
производственного контроля
качества гооячей воды

% 18,6 0

2,
Показателем надежности и
бесперебойности
водоснабжения

2,1,

количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств
организацией, осуществляющей
горячее водоснабжен ие,
возникtлих в результате аварий,
поврещдений и иньtх
технологических нарушений на
объектах централизован ной
системы горячего
водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей
горячее водоснабжение в

расчете на протяженность
водопDоводной сети в год

ед./км

3
Показател ь энергети ческой
эффективноGти

3.1 .

удельное количестtsо тепловои
энергии, расходуемое на
подогрев гоDячей воды

Гкал/
куб.м

РаздеЛ 8. отчеТ об испоЛнениИ произвоДственноЙ программы за 2015 год

Объем подачи воды

3начения показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованных Gистем горячего водоснабжения

Ns
п/п

показатели
Ед.

измерения
План на
2015 год

Факт за
2015 год

1 2 3 4 5

Горячее водоснабжение
1. объем выработки воды тыс. кчб. м 4137,94 3247,028

2. Объем воды, полVченной со стороны тыс. кчб. м

з.
Объем воды, используемой на
собственные нчжды тыс. кчб. м 307,26 8,63

4.
Объем пропущенной воды через очистные
сооочжения тыс. кчб. м

5. Объем отпуска в сеть тыс. кчб. м 3830,68 3238,398

6. объем потерь воды тыс. кVб. м 253,58 14,2

7,
Уровень потерь к объему отпущенной
воды в сеть % 6,6 0,4

8.
Объем реализации товаров и услуг, в том
числе: тыс. кчб, м 3577,1о 3224,198

8.1 _ населению тыс. кчб, м з041,0 2650,772

8.2, - бюджетным потребителям тыс. кчб. м 430,1 457,47

8.3 прочим потребителям тыс. кчб. м 106,0 ,1,15.956

Ns
п/п

показатели ед. изм.
План на
2015 год

Факг за
2015 год

1 2 3 4 5

1 Показатели качества горячей воды

1.1.

доля проб горячей воды в тепловой сети
или в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем
объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества
горячей воды

о/о 3,9 0

1.2,

доля проб горячей воды в тепловой сети
или в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленн ы м
требованиям (за исключением
темпераryры), в общем объеме проб,
отобранных по результатам
производственного контроля качества
гооячей воды

% 26,2 17,6

2,
Показатель надежности и
бесперебой ности водоснабжен ия

2,1.

количество перерывов в подаче воды,
зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией,
осvшествляюшей горячее водоснабжение

ед./км 0 0

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованной Gистемы горячего водоснабжения, мероприятий,

направленных на улучlление качества горячей воды, мероприятий по
энергосбережению и повыlлению энергетической эффективности, в том

числе по снижению потерь воды при транспортировке

Раздел 3, Планируемый объем подачи водьl

Раздел 4, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственнои програм мы

Наименование реryлируемои организациц Местонахо)цение
Муниципальное унитарное предприятие
Вел икого Новгорода <<Теплоэнерго)

'1 7301 5, г.Великий Новгород,
чл.Нехинская. д.lа

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу
местонахож,дение

Комитет по ценовой и тарифной политике
области

't 73005, г. Великий Новгород,
пл.Победы-Софийская, д. 1

Период реализации производственнои
программы

2016-201В годы

Ns
п/п

Наименование мероприятия

1 2

2 не предчсмотрены

Ns
п/п

показатели Ед.
измерения

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 ь

Горячее водоснабжение
1, Объем выработки воды тыс. кчб. м 4473,28 з,859 3.859

2.
Объем воды, полученной со
стоооны тыс. кVб. м

3.
Объем воды, используемой на
собственные нVжJlы тыс. кчб. м 302.1

4.
Объем пропущенной воды через
очистные сооDчжения тыс. кчб, м

5. обьем отпчска в сеть тыс. куб. м 4171,18 3.859 3.в59

6. объем потеоь воды тыс. куб. м 300,66

7.
Уровень потерь к объему
отпчшенной воды в сеть % 7

8
Объем реаhизации товаров и услуг,
в том числе: тыс. кчб. м 3870,52 3,859 3,859

8.1 . - населению тыс. кчб. м 3192.95 3,764 3,764

8.2. -бюджетны м потоебителям тыс. кVб. м 559,57

8.3 -пDочим потоебителям тыс, кчб. м 1 18.0 0.095 0,095

возникших в результате аварии,
поврежден ий и иньlх технологических
нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения,
принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение в

расчете на протяженность водопроводной
сети в год

3
Показатель энергети ческой
эффективноGти

3.1 удел ьное кол ичество тепловои энергии,
расходуемое на подогрев горячей воды Гкал/куб. м

Расчет эффективности производственной программы за 2015 год

Ns
п/п

показатели Ед. изм.
На

01 .01 .2015
На

31,12,2а15 .Щинамика

1 2 з 4 5 6

1
Показатели качеGтва горячей
воды

1.1.

доля проб горячей воды в
тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не
соответствующих
установленным требованиям по
темпераryре, в обlлем объеме
проб, отобранных по
результатам
производственного контроля
качества горячей воды

Yо 3,9 0 з,9

1.2.

доля проб горячей воды в
тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не
соответствующих
установленным требованиям
(за исключением температуры),
в общем объеме проб,
отобранных по результатам
производственного контроля
качества горячей воды

о/о 26,2 17,6 - 8,6

2.
Показателем надежности и
бесперебойности
водоснабжения

2,1.

количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в
местах исполнения
обязательств организацией,
осуtцествля ю щей горячее
водоснабжение, возникших в

результате аварий,
поврещдений и иных
технологических нарушен ий на
объектах централизованной
системы горячего
водоснабжения,
принадлежаtцих организации,

ед./км

]J

осуществляюu]ей горячее
водоснабжение в расчете на
протяжен ность водоп роводной
сети в

1.2.3аменить в приложении Ne 3 цифры ('1'14,90) на <'114,07>>, цифры
к1 13,38> на <<1 18,97}, цифры (135,58) на <'134,60)), цифры к133,79> на к140,38>.

2. Настоящее постановление всryпает в силу с 01.01 .2017.
3. Опубликовать постановление в газете ( ведомости).

Председатель комитета
по ценовой и тарифной политике облаёти M.1-1. Солтаганова

П оказател ь энерrети ческой

удельное количество тепловой
энергии, расходуемое на

Ns
п/п

Наименование мероприятия

1 2
1. Не предчсмотDены>:

f,?sжh